
 

令和７年５月１９日 

保護者 様 

佐世保市立宮小学校 

校長 福本 良彦 

 

「いのちかがやく強調月間」の取組について（ご案内） 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素

から本校の教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、６月は「いのちかがやく強調月間」です。この取組は、いのちを大切にし、いじめを許さ

ず、人を思いやる心豊かな子どもを育てることを目的に実施します。子どもたちがたくさんの笑顔

とともに「幸せと生きがい」を感じることを目指します。子どもたちが自分自身の生き方をよりよ

いものにするために、ご家庭や地域の皆様と一層の連携を深めながら、さらなる活動の充実を図っ

ていきたいと思っております。   

本校では、下記の取組を計画しておりますのでご案内いたします。 

 

 

記 

 

期 日 内    容 場 所 時 間 

５／３０（金） ○いのちかがやく集会 

※校長講話で、いのちの大切さについて考え

ます。 

体育館 
８：１５ 

～８：２５ 

６／２０（金） 
○道徳の授業公開（５時間目）

＜全学年＞ 
各教室 

１４：００ 

～１４：４５ 

○学級懇談会（放課後） 

＜全学年＞ 
各教室 

１５：００ 

～１５：４５ 

○学校支援会議 

※地域の方から地域での子どもたちの様子

を伺い、意見交換を行います。 

図書室 
１５：００ 

～１５：４５ 

６／２７ (金) ○平和集会 

※佐世保空襲について学習し、平和の大切さ

について考えます。 

体育館および 

各教室 

８：３０ 

～９：１５ 

 

（１）６月１６日（月）～６月２０日（金）の期間＜午前中＞は、学校開放週間とします。ご都合

のよい時にご来校ください。その際には、正面玄関で受付をしてから、教室へ上がってくだ

さい。 

（２）授業公開日（６月２０日）の駐車場は、運動場です。 

 

※ 授業参観日であっても、児童は通常通りの集団下校が原則ですので、できる限り集団下校をさ

せてください。やむを得ず懇談会終了までお子様を待たせなければならない事情（通院等）があ

る場合は、予め連絡帳等で担任までお知らせください。 

 

授業参観でご来校の際は、スリッパをご持参ください。 

児童数配付 


